
UNIVERSITETET I BERGEN  
Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet 

 

 

Arkivkode:  
 

Fakultetsstyresak:  1 
 

Saksnr.:     2021/1818  Møte: 17. februar 2021 

 

Strategisk bruk av stipendiatstillinger  

 
 

Fakultetet arbeider for økt samarbeid på tvers av instituttene og stimulerer til dette gjennom 

en rekke tiltak i budsjettet. Det er også et mål gjennom fakultetets budsjettmodell å bygge ned 

organisatoriske hinder for samarbeid mellom ulike enheter ved fakultetet.  

 

Ved UiB blir det arbeidet for økt samarbeid på tvers av institusjonen gjennom flere 

prioriteringer. UiB satser særlig på områdene globale samfunnsutfordringer, marin forskning 

og klima og energiomstilling. Innenfor disse områdene skal vi utnytte og utvikle 

breddeuniversitetets unike muligheter for faglig mobilisering, fordypning og samarbeid på 

tvers av faggrenser. Et av virkemidlene innen satsingsområdene er å lyse ut tverrfakultære 

stipendiatstillinger. En forutsetning for disse stipendiatstillingene er at de blir lyst ut i prosjekt 

hvor fagmiljø fra minst to fakultetet er involvert. 

 

Fakultetet har lang erfaring med å bruke stipendiatstillinger aktivt i posisjonering av våre 

fagmiljø i konkurransen om eksterne forskningsmidler. Når våre fagmiljø tar initiativ til større 

søknader, eller søknader av særlig strategisk betydning, blir det fulgt opp med støtte i form av 

stipendiatstillinger som legges inn som egenfinansiering i søknadene. En rekke av disse 

søknadsinitiativene kommer fra fagmiljø på tvers av institutter og fagmiljø. Eksempler på 

søknadsinitiativ som er tildelt stipendiatstillinger er innen SFF, Digitalt Liv Norge, SFU, 

Energix programmet, JPI Healthy Ocean/plast, og CERN aktiviteten vår. Se for øvrig vedlagte 

oversikt over strategisk anvendelse av bl.a. stipendiatstillinger. 

 

Fakultetsstyret har diskutert fordeling og bruk av rammefinansierte stipendiatstillinger ved en 

rekke anledninger. Det har vært foreslått å sette av noen av fakultetets rammefinansierte 

stipendiatstillinger for å ytterligere stimulere til faglig aktivitet mellom instituttene. 

Stipendiatstillingene har stor betydning for instituttene, både for faglig aktivitet og for 

gjennomføring av utdanningene (gjennom pliktarbeid). Stipendiatstillingene brukes også til 

startpakker til nyrekrutterte vitenskapelig tilsatte. En god balanse i bruk av 

stipendiatstillingene er derfor nødvendig, slik at de best mulig støtter opp under instituttenes 

aktivitet og ambisjoner, men også kan benyttes inn mot strategisk viktige forskningsinitiativ 

som er med på å posisjonere oss nasjonalt og internasjonalt. 

 

Utviklingen i virkemiddelapparatet både i Norge og i EU har gått mot større og mer 

tverrfaglige prosjekter. Samarbeid på tvers av fagfelt blir dermed stadig viktigere. Det å 

øremerke stipendiatstillinger til samarbeid på tvers av institutt kan slik sett være med på å 

stimulere til nye tverrfaglige initiativ som også kan danne grunnlag for eksternfinansierte 

prosjekter.  
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Tverrfaglige prosjekter er i seg selv krevende fordi man må arbeide aktivt for å finne de 

problemstillingene og metodene som best mulig utnytter den samlede kompetansen i 

samarbeidet. God faglig forankring og eierskap hos de involverte veilederne er dermed særlig 

viktig for de stipendiatene som arbeider i tverrfaglige prosjekt. En modell for å sikre god 

forankring av prosjektet kan være å gjennomføre prosessen i tråd med hvordan det gjøres i 

satsingsområdene ved UiB. Det vil si å lyse ut tverrfaglige prosjekter som etter tilslag lyser ut 

stipendiatstillingen.  

 

Skal en sette av rammefinansierte stipendiatstillinger med formål om å øke tverrfaglig 

aktivitet er det viktig å legge transparente rammer for hvordan dette blir lyst ut og tildelt. 

 

Med dette legges saken fram til styret for diskusjon. 

 
 
Forslag til vedtak 

Styret ber om at 1-2 stipendiatstillinger blir avsatt for å stimulere til faglig aktivitet mellom 

instituttene etter samme modell som for UiBs satsingsområder. Styret ber fakultetsledelsen 

følge opp konkret innretning i dialog med instituttledergruppen.  

 
 
 
 
26.01.2021/KN 
 
 
Helge K. Dahle 
dekan 
 
 
Vedlegg: 

1. Budsjett-tildeling 2021, vedlegg 3 – Toppfinansiering 
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3 Vedlegg 

3.1 Toppfinansiering 
UiB sentralt

Toppfinansiering av forsknings- og utdanningsprosjekter
Fakultetet

Toppfinansiering av forsknings- og utdanningsprosjekter 4

EU-forskningsprosjekter
10 % av beregnet bidrag/regnskapsført aktivitet ved UiB 

(Gjelder ikke utdanningsprosjekter)

ERC (European Research Council) 25 % av beregnet bidrag/regnskapsført aktivitet 4 rekrutteringsårsverk, primært stipendiat

EU-koordinatorprosjekter Lik EU-forskningsprosjekter 4 rekrutteringsårsverk, primært stipendiat

SFF (Sentre for fremragende 
forskning) 1

15 % av beløp fra NFR til UiB/regnskapsført aktivitet (gjelder 
også når UiB er partner i SFF)

12 stipendiatårsverk, 
4 postdoktorårsverk

Infrastruktur (areal) etter forhandling

Utgående SFFer
20 % av NFR-bevilgning bli tildelt som varig bevilgning etter SFF-
perioden. Gjelder den delen av NFR-bevilgningen som brukes 

ved UiB

SFI (Sentre for forskningsrettet 
innovasjon) 1

12,5 % av forskningsrådsfinansiering/regnskapsført aktivitet 
(gjelder også når UiB er partner i SFI)

8 rekrutteringsårsverk, primært stipendiat
8 administrative årsverk

Infrastruktur (areal) etter forhandling

FME (Forskningssentre for 
miljøvennlig energi) 1

12,5 % av forskningsrådsfinansiering/regnskapsført aktivitet 
(gjelder også når UiB er partner i FME)

8 rekrutteringsårsverk, primært stipendiat
8 administrative årsverk

Infrastruktur (areal) etter forhandling

UiB partner i SFF, SFI, FME 1
Stipendiatårsverk

(forholdsmessig ut fra regnskapsført aktivitet ved UiB)

MSC-kandidater (Marie Curie-
stillinger)

Mellomlegg mellom EU-sats og lønnsnivå for kandidater som 
tilsettes ved UiB (kommer i tillegg til 10 % toppfinansiering for 

alle EU-prosjekt)

TMS (Trond Mohn Stiftelse ) 2 4 rekrutteringsårsverk, primært stipendiat

Forskerskoler 3 4 stipendiatårsverk

SFU (Sentre for fremragende 
utdanning)

15 % av beløp fra NOKUT til UiB/regnskapsført aktivitet (gjelder 
også når UiB er partner i SFU)

8 rekrutteringsårsverk, primært stipendiat
Infrastruktur (areal) etter forhandling

Nasjonal infrastruktur Etter forhandling

Andre satsninger Individuell vurdering

FRIPRO Toppforsk

3    Gjelder forskerskoler med bevilgning fra Forskningsrådet

1     Antall årsverk til SFF, SFI og FME forutsetter videre finansiering fra Norges forskningsråd etter midtveisevaluering.

Toppforsk er finansiert gjennom spleiselaget "Fellesløftet". Spleiselaget innebærer at institusjonene selv finansierer halvparten 
av beløpet det er søkt om fra Forskningsrådet i prosjektet som innvilges. Resten dekkes av Forskningsrådet. 

Hverken UiB sentralt eller fakultetet bidrar med toppfinansiering utover dette.

2    Gjelder TMS starting grants

4    Stipendiatstillinger gis for 4 år, men merk at det 4. året disponeres av instituttet som undervisningsplikt
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